Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Северокоммунарская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

16.03.2020 г.                                                                                         № 38  -од

 О внесении изменений в ЛНА

«Правила приѐма граждан на обучение

в Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 «Северокоммунарская средняя

 общеобразовательная школа»

 В целях обеспечения права граждан на общедоступное образование, на основании

Порядка приѐма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утверждѐнного приказом

Минобрнауки России от 22.01.2014 г. № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел 2 «Общие требования к приѐму граждан в Школу»

локального нормативного акта  «Правила приѐма граждан на обучение в Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Северокоммунарская средняя

общеобразовательная школа» (Далее – Правила приѐма)

1.1 пункт 2.10.3. изложить в следующей редакции:

«В форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования через Портал

https://www.gosuslugi.ru/r/perm».

2. Внести изменения в раздел 3 «Основания и порядок зачисления в Школу» Правил

приѐма:

2.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения преимущественного права для граждан, проживающих на

закреплѐнной за  Школой территории, приѐм заявлений в 1 класс от родителей  (законных

представителей) детей, братья и (или) сѐстры которых уже обучаются в МБОУ

«Северокоммунарская СОШ» и  имеют общее место жительства с ними начинается 1

февраля текущего года».

https://www.gosuslugi.ru/r/perm